
　 　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
当組合では、令和６年７月１日（月）より以下のとおり手数料を改定させていただくこととなりました。

今後も一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、お客様には何卒ご理解賜りますようお願い
申し上げます。

■管理・調査に係る費用

■担保に係る費用

事業性・事業性以外

追加設定、順位変更、債務者（連保人）の追加、
脱退、変更、極度変更、一部解除等 33,000円

全部解除を追加

不動産・建設業者の商品物件一部解除等 22,000円

当座貸越新規契約・延長手数料 無料

収益物件取扱手数料
5,000万円未満 33,000円 55,000円

5,000万円以上 55,000円 110,000円

3,300円

住宅ローン（固定金利期間中）の繰上げ完済
33,000円 55,000円

住宅ローン（変動金利期間中）の繰上げ完済

証書貸付　実行

1,000万円未満

融資額の0.05％+消費税
但し下限は3,300円

融資額の0.10％+消費税
但し下限は3,300円

1,000万円以上　　5,000万円未満

5,000万円以上　10,000万円未満

10,000万円以上

■融資に係る費用
手形貸付 書替（預金担保を除く） 3,300円 5,500円

■その他の費用
個人データ開示請求 990円 1,100円

■発行・各種証明書
残高証明書発行手数料 当組合所定外用紙 住宅ローン年末残高証明書（1通） 220円 1,100円

手形・小切手
発行手数料

約束・為替手形
署名版仕様   （1冊50枚） 5,500円 11,000円

署名版未仕様（1冊50枚） 5,500円 11,000円

小切手
署名版仕様   （1冊50枚） 5,500円 11,000円

署名版未仕様（1冊50枚） 5,500円 11,000円

2,001枚以上 1,001枚以上

1～1,000枚毎に550円加算 1～500枚毎に550円加算

■預金関係

550円 550円

1,001枚～2,000枚

1,100円 1,100円

お客様各位 令和6年5月吉日

各種手数料の改定のお知らせ

501枚～1,000枚

手数料改定日       令和６年７月１日（月）より

今回改定させていただく手数料

改定前 改定後
■両替関係

両替手数料・硬貨出金手数料

1～50枚 1～10枚

無料 無料

51枚～1,000枚 11枚～500枚


